
                                                                                                                                

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA SELEZIONE ESPERTI E TUTOR - STEM E MULTILINGUISMO
(D.M. n. 65/2023) 

Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  -  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1
“Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  nell’ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”
CNP: M4C1I3.1-2023-1143- P-37418 
CUP: J14D23005590006

Titolo:  “NUOVI LINGUAGGI PER IL FUTURO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;





VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241,  che istituisce il  dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il  regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il  Piano nazionale di  ripresa e resilienza (PNRR),  la  cui  valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO  il  decreto del  Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023,  n.  65,  con il  quale sono state
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove
competenze e nuovi linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca,  del PNRR,
finanziata per complessivi euro 1,1 miliardi;

VISTO     in  particolare,  l’Allegato  1,  «Quota  A»,  al  predetto  decreto  n.  65  del  2023,  che  prevede  il
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 51.694,11;

VISTE    le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR
del  Ministero dell’Istruzione e del  Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili  nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi –
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare,
il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»;

CONSIDERATO che  l’incarico  di  ESPERTO    e  l’incarico  di  TUTOR sono  attività  strettamente  connesse  al
raggiungimento di Target del progetto;

VISTO l’Avviso  Prot. n. 4746 del 02/05/2024;

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso, sono pervenute n. 4 candidature  per lo svolgimento
degli incarichi indicati nell’Avviso;

CONSIDERATO che non sono stati ricoperti tutti i ruoli previsti;

2



VISTO l'Avviso Prot. n. 7816 del 24/08/2024

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso, sono pervenute n. 6 candidature  per lo svolgimento
degli incarichi indicati nell’Avviso;

VISTO il  verbale  della  Commissione  di  Valutazione  dei  Curricula  Prot.  n.  8010  del  31/08/2024  e  la
graduatoria formulata;

DETERMINA

la  pubblicazione,  in  data  odierna,  sul  Sito  Web nell’apposita  sezione di  pubblicità  legale,  della seguente
graduatoria:

ESPERTO

NOME

1 ALBINO ANGELA

TUTOR

NOME

1 ALBINO ANGELA

2 DRAGONE ALESSANDRO

3 LIONETTI ANGELA

4 DALESSANDRO LAURA

5 RUTIGLIANO ANNUNZIATA

6 ZASA MARIA CRISTINA

Risultano non richiesti alcuni ruoli, per cui si procederà a successivo avviso.

Non è previsto ricorso avverso la graduatoria, visto essere pervenute candidature in numero inferiore a quello
previsto per il ruolo prefissato, che verrà comunque pubblicata per la normativa sulla trasparenza.

                                                                                                           

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico

                                                                                                            Prof.ssa Arcangela PAOLICELLI

firmato  digitalmente  ai  sensi  del  Codice
dell'Amministrazione Digitale e norme collegate


		2024-08-31T22:07:35+0200
	ARCANGELA PAOLICELLI




